
.

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 47/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 73 DEL 15/03/2024

Oggetto: liquidazione spesa per il funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale
anno 2023.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 346 del 01 dicembre 2023 ad oggetto: “compartecipazione
spese  per il funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale anno 2023 - impegno di
spesa”;

Verificato  che  la  quota   di  compartecipazione  spese  di  funzionamento  della  Commissione
Elettorale Circondariale anno 2023 a carico del comune di Sclafani Bagni ammonta a € 14,13 giusta
deliberazione della Giunta comunale del comune di Termini Imerese n. 29 del 07 febbraio 2024 ad
oggetto: “Riparto Spese Funzionamento CECIR relativa all'anno 2023”;

Considerato che l'obbligazione è esigibile;

Visto  l’articolo unico del decreto del Ministero dell'Interno del 22 dicembre 2023 con il quale il
termine per l'approvazione del bilancio di previsione per il 2024 è stato differito al 15 marzo 2024
ed  è  stato  autorizzato  l'esercizio  provvisorio  ai  sensi  dell'articolo  163,  comma  3,  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la  deliberazione  della  Giunta comunale  n.  70 del  08 novembre  2023 come integrata  con
deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 29 novembre 2023;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011,  n. 118;



DETERMINA

di liquidare € 14,13 in favore del comune di Termini Imerese a titolo di compartecipazione spese
di funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale anno 2023;

di  gravare  la  spesa  sull'impegno  n.  1100/2023  su  M.P.T.M.  1.07.1.0104  -  101705011  -  PdC
1.04.01.02.003 e svincolare la somma di € 35,87.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 47/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Rife. impegno n. 1100/2023 
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(___________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 49/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 74 DEL 15/03/2024

Oggetto: liquidazione retribuzione di risultato al Segretario comunale per l'anno 2023.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione n. 359/2023 con la quale il Sindaco ha attribuito al Segretario comunale gli
obiettivi  amministrativi  da  raggiungere  per  l'anno  2023,  ha  approvato  la  relativa  scheda  di
valutazione  ed  ha  fissato  la  retribuzione  di  risultato  nella  misura  del  10%  del  monte  salari
complessivo  anno  2023  calcolato  sulle  voci  stipendiali  di  cui  all'articolo  37  del  C.C.N.L.  dei
Segretari comunali e provinciali del 16 maggio 2001;

Preso  atto della  valutazione  del  raggiungimento  da  parte  del  segretario  comunale  dott.  Mario
Chimento degli obiettivi amministrativi assegnati per l’anno 2023 nelle risultanze approvate  con
determinazione del Sindaco n. 62 dell’11 marzo 2023;

Considerato che, in relazione al punteggio ottenuto, al segretario dott. Mario Chimento spetta la
retribuzione di risultato nella misura del 100% pari ad € 4.350,52 calcolata sulle voci stipendiali di
cui all'articolo 37 del C.C.N.L. dei Segretari comunali e provinciali del 16 maggio 2001, come di
seguito:  10% di € 43.505,28 (€ 32.754,84 stipendio base,  € 7.010,76 retribuzione  di posizione,
€ 393,12 I.V.C. ed € 3.346,56 tredicesima);

Verificate  le  somme impegnate  con determinazione  dirigenziale  n.  402 del  27 dicembre  2023,
nell’ambito  delle  risorse  disponibili  e  nel  rispetto  della  capacità  di  spesa  dell’Ente,  secondo il
vigente principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria; 

Visto l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno del 22 dicembre 2023 con il quale il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2024 è stato differito al 15 marzo 2024
ed  è  stato  autorizzato  l’esercizio  provvisorio  ai  sensi  dell’articolo  163,  comma  3,  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta comunale  n.  70 del  08 novembre  2023  come integrata  con
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 29 novembre 2023;



Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti:
- gli articoli 37 e 42 del C.C.N.L. dei Segretari comunali e provinciali del 16 maggio 2001;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare  € 4.350,52 al  segretario comunale  dott.  Mario Chimento,  nell’ambito delle  risorse
disponibili e nel rispetto della capacità di spesa dell’Ente, a titolo di retribuzione di risultato anno
2023 ai sensi dell'articolo 42 del C.C.N.L. dei Segretari comunali e provinciali del 16 maggio 2001;

di dare atto che la spesa di cui al precedente punto, oltre oneri riflessi ed IRAP, è stata impegnata
con determinazione dirigenziale n. 402 del 27 dicembre 2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 49/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 15 marzo 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni dal n. 37 al n. 39/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(________________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 50/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 75 DEL 15/03/2024

Oggetto: indennità di funzione Amministratori comunali - impegno di spesa e liquidazione per il mese di
marzo 2024.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  deliberazione di  Giunta comunale  n.  30 del  24 marzo 2023,  ad oggetto: “adeguamento dell’indennità
mensile di funzione del Sindaco, del Vicesindaco, degli Assessori comunali e del Presidente del Consiglio comunale
- Articolo 13, comma 51, della L.R. 25 maggio 2022, n. 13”;

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale di Sezione dal quale risulta che il sig. Giuseppe Solazzo in data 29 maggio
2023 è stato eletto alla carica di Sindaco del comune di Sclafani Bagni;

Vista la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  20 del  12 giugno 2023 con la  quale  il  consigliere  comunale
Giuseppe Leone è stato nominato Presidente del Consiglio comunale;

Vista  la determinazione del Sindaco n. 173 del 14 giugno 2023 ad oggetto:  “Nomina della Giunta comunale e
attribuzione deleghe”;

Viste le  seguenti  note  presentate  dagli  Amministratori  comunali  n.  SCL-2023-0002805  del  05  luglio  2023,
n. SCL-2023-0002820 del 06 luglio 2023, n. SCL-2023-0002847 del 07 luglio 2023, n. SCL-2023-0002848 del 07
luglio 2023, n. SCL-2023-0002856 del 07 luglio 2023 e n. 0000225 del 16 gennaio 2024;

Preso atto che le indennità spettanti al Sindaco, all’assessora Geraci e al Presidente del Consiglio sono dimezzate al
50% in quanto, essendo lavoratori dipendenti, non hanno chiesto l’aspettativa;

Vista  la  determinazione dirigenziale n.  104 del 06 aprile 2023 ad oggetto:  approvazione prospetto di rimborso
indennità di funzione Amministratori comunali periodo dal 01 gennaio 2020 al 31 dicembre 2022;

Considerato che, pertanto, occorre impegnare e liquidare la somma di € 1.877,91 a titolo di indennità di funzione
spettante ai seguenti Amministratori comunali per il mese di marzo 2024, nella misura segnata a fianco di ciascuno,
come di seguito:
Solazzo Giuseppe Sindaco € 1.043,28
Capuano Maria Fatima Capuano Vicesindaca €    312,98
Geraci Maria Palma Assessora €    104,33
Mastrogiovanni Tasca Alessandra Assessora €    208,66
Di Carlo Antonino Assessore €    208,66
Leone Giuseppe Presidente C. €        zero

(€  104,33 marzo 2024 meno € 104,33 per quota recupero anno 2021)

Considerato, altresì, di dover impegnare e liquidare € 159,63 per IRAP da versare alla Regione Siciliana;



Visto l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno del 22 dicembre 2023 con il quale il termine per
l’approvazione  del  bilancio  di  previsione  per  il  2024  è  stato  differito  al  15  marzo  2024  ed  è  stato
autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio del
bilancio;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  70  del  08  novembre  2023  come  integrata  con
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 29 novembre 2023;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del decreto
legislativo n. 267/2000;

Visto  l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di  impegnare  e  liquidare  la  somma  di  €  1.877,91  a  titolo  di  indennità  di  funzione  spettante  ai  seguenti
Amministratori comunali per il mese di marzo 2024, nella misura segnata a fianco di ciascuno, come di seguito:
Solazzo Giuseppe Sindaco € 1.043,28
Capuano Maria Fatima Capuano Vicesindaca €    312,98
Geraci Maria Palma Assessora €    104,33
Mastrogiovanni Tasca Alessandra Assessora €    208,66
Di Carlo Antonino Assessore €    208,66
Leone Giuseppe Presidente C. €        zero

(€  104,33 marzo 2024 meno € 104,33 per quota recupero anno 2021)

di impegnare e liquidare € 159,63 in favore della Regione Siciliana, a titolo di IRAP sulle indennità di cui al
precedente punto;

di imputare la spesa all’esercizio 2024 come segue:
- €  1.877,91 su M.P.T.M. 1.01.1.0103 - 101103011 - PdC 1.03.02.01.001;
- €     159,63 su M.P.T.M. 1.01.1.0102 - 101107011 - PdC 1.02.01.01.001.

L’incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 50/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali si dispone
l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 15 marzo 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 376/2024 e n. 377/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario comunale,  su conforme attestazione del  Messo comunale incaricato della  tenuta
dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	.
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 47/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 73 DEL 15/03/2024
	Oggetto: liquidazione spesa per il funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale anno 2023.
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA



	(___________________)
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 30 del 24 marzo 2023, ad oggetto: “adeguamento dell’indennità mensile di funzione del Sindaco, del Vicesindaco, degli Assessori comunali e del Presidente del Consiglio comunale - Articolo 13, comma 51, della L.R. 25 maggio 2022, n. 13”;
	DETERMINA


